REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, Nr.28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) t& Statutit
t€¢ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t& Komunés gé:

Né& mbéshtetje t& nenit 12, 14 dhe 17 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.28 datés 4 Qershor 2008, nenit 9 shkronja (h), 17 dhe
20 t& Statutit t¢ Komunés sé& Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, né mbledhjen e mbajtur
me daté 2026 t& miratojé kété:

PROPOZIM
VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER SHKOLLEN E MESME GJIIMNAZI "ULPIANA”
NE LIPJAN
Neni 1

Me kété Vendim caktohet lokacioni pér Shkollén e Mesme Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan me
sipérfage prej 8113m?* nga njésia kadastrale P-71409044-00846-12 né vendin e quajtur “Bezimeni”
dhe sipérfagja prej 6128m? nga njésia kadastrale P-71409044-00846-13 e evidentuar né
certifikatén e pronésisé Nr.55-2026 né ZK-Lipjan, nga P.SH Shkolla Bujgésore né Lipjan.

Neni 2

Caktimi (ndarja) e sipérfageve ashtu si¢ u cek né nenin 1 t& kétij Vendimi, béhet me qéllim
t€ ristrukturimit t&€ shkollave t& qytetit t& Lipjanit dhe bartjes sé pronésisé t& njésive kadastrale t&
lartécekura nga shkolla Bujqésore né Shkollén e Mesme Gjimnazi "Ulpiana” né Lipjan, si pjesé e
interesit publik.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik, Drejtoria
Komunale e Arsimit dhe Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Neni 4
" Ky vendim hyn né fuqi 7 dit& pas publikimit né ueb-fagen elektronike t& Komunés
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Arsyetim

Drejtoria Komunale e Arsimit-Lipjan me daté 27.02.2026 ka parashtruar kérkesén 1Nr-
462/01-10342 prané Zyrés sé Kryetarit-Sektorit pronésoro-juridik, pérmes sé cilés ka kérkuar
hartimin e propozim-vendimit pér Kuvendin Komunal-Lipjan, duke merr pér bazé konsideraten e
sistemimit t& shkollave né qytetin e Lipjanit, pérkatésisht caktimin e lokacionit dhe bartjen e
pronésisé me sipérfaqe prej 8113m? nga njésia kadastrale P-71409044-00846-12 né vendin e
quajtur “Bezimeni” dhe sipérfagja prej 6128m? nga njésia kadastrale P-71409044-00846-13 e
evidentuar né Certifikatén Nr.55-2026 né ZK-Lipjan, P.SH Shkolla Bujgésore né Lipjan pér
Shkollén e Mesme Gjimnazi “Ulpiana” né Lipjan, pjesé e interesit publik pér ristrukturimin e
shkollave n€ fushén e edukimit arsimor té drejtimit té caktuar.

Prandaj duke u bazuar né€ dispozitat ligjore, me géllim t& krijimit té kushteve sa mé té mira
pér arsim dhe edukim mé té avancuar dhe interesit publik, kérkojmé nga kuvendi komunal
miratimin e kétij propozim-vendimi.

Shtojcé:
" Certifikata e pronésis€ Nr.55 daté 27.02.2026 pér parcelat 00846-12 dhe 00846-13 né
7ZK-Lipjan

" Kopjet e planit pér parcelat 00846-12 dhe 00846-13 n& ZK-Lipjan,

INr.2353[04-12169
Daté: 19. 03.2026
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA
MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : LIPJAN
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Lipjan

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-71409044-00846-14 Parcelé / Parcela / Parcel 9798
P-71409044-00846-13 Parcelé [ Parcela / Parcel 6128
P-71409044-00846-11 Parcelé / Parcela / Parcel 65849
P-71409044-00846-12 Parcelé / Parcela / Parcel 8113 |
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